
ублика Србија  
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 110-10/25-V 
Датум: 7. април 2025. године 
К р а г у ј е в а ц  

Градско веће, на основу члана 2. тачка 27. Одлуке о Градском већу („Службени 
лист града Крагујевца“, број 29/24-пречишћен текст) и члана 49. став 1. Пословника о 
раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“, број 13/24), a у вези са чланом 
144. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике Србије“, број 
18/16, 95/18 – аутентично тумачење и 2/23-Одлука УС), на седници одржаној                
7. априла 2025.године, доноси                
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
          I    У  Правилнику о начину употребе сала које користе органи Града („Службени 
лист града Крагујевца“, број 6/25) - у даљем тексту: Правилник, врши се исправка 
грешке, тако што се у члану 1. Правилника, назив трга „Николе Пашића“ замењује 
називом трга „војводе Радомира Путника“, чиме се исправља грешка настала приликом 
израде Правилника.         

                                          
         II     У осталом делу  Правилник остаје непромењен. 
 
         III    Ово решење објавити у „Службени лист града Крагујевца“. 
 
              О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану  2. тачка 27. 

Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 29/24-пречишћен 
текст), члану 49. став 1. Пословника о раду Градског већа („Службени лист града 
Крагујевца“, број 13/14) у  вези са чланом 144. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 18/16, 95/18 – аутентично тумачење и 
2/23-Одлука УС), којима је прописано да орган увек може исправити свој акт и уклони 
грешке у именима и бројевима, писању или рачунању и друге очигледне нетачности и 
да Решење о исправци почиње да производи правна дејства од кад и акт који се 
исправља, да Градско веће у вршењу послова из свог делокруга предлаже статут 
града, буџет града и друге одлуке које доноси Скупштина града, доноси решења, 
закључке, наредбе, упутства, пословник, препоруке, планове, програме и друга акта и 
даје мишљења, као и да врши друге послове у складу са законом, Статутом, одлукама 
Скупштине града и другим актима.  

Приликом припремања решења за формирање Комисије из члана 5. 
Правилника, уочена је грешка у  називу трга, у члану 1. Правилника , тако да се  назив 
трга „Николе Пашића“ замењује називом трга „ војводе Радомира Путника“, чиме се 
врши исправка грешке настале приликом израде Правилника. 

Сходно наведеном, Градско веће је одлучило као у диспозитиву овог решења. 
 
 

 Заменик Градоначелника  
                                                                                                                               

                                         Дејан Ружић 
                              

 


